ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỘC NHIÊU

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bộc Nhiêu, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phân công nhiệm vụ thực hiện công tác Địa chính – Xây dựng

Nông nghiệp – Nông thôn mới

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BỘC NHIÊU

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và những người hoạt động không chuyên trách

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 03 /01/2024 của UBND xã Bộc

Nhiêu Về việc phân công phụ trách các ngành, lĩnh vực công tác của Chủ tịch,

Phó chủ tịch và các thành viên, chuyên môn UBND xã, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ quy chế làm việc của UBND Xã Bộc Nhiêu nhiệm kỳ 2021-2026;

Theo đề nghị của Thường trực UBND xã Bộc Nhiêu,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ thực hiện công tác Địa chính – Xây dựng –

Nông nghiệp – Nông thôn mới đối với Bà Trần Thị Thắng, kể từ ngày 01/01/2024.

Điều 2. Bà Trần Thị Thắng có trách nhiệm tham mưu, giúp Ủy ban nhân

dân xã tổ chức thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban nhân dân xã trong các

lĩnh vực: Địa chính – Xây dựng – Nông nghiệp – Nông thôn mới theo quy định

của pháp luật. Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn theo quy định tại Nghị định

số 33/2023/NĐ-CP. Nhiệm vụ cụ thể:

+ Thực hiện công tác chuyên môn về sản xuất nông lâm nghiệp, chăn nuôi,

thủy sản;

+ Tham mưu cho UBND xã về lĩnh vực quản lý tài nguyên và môi trường;

Quản lý các công trình Hồ đập, thủy lợi.

+ Thực hiện công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực môi trường trên địa bàn;

xây dựng Phương án, kế hoạch, quy chế thực hiện công tác vệ sinh môi trường,

xử lý rác thải trên địa bàn xã, xóm, hộ gia đình.

+ Tham mưu thực hiện nhiệm vụ phòng chống lụt bão và giảm nhẹ thiên

tai…

+ Thực hiện công tác Xây dựng Nông thôn mới.

Kiêm công tác Thú y:

+ Thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch của Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện,

thường xuyên theo dõi cảnh báo và có biện pháp phòng dịch cho đàn gia súc, gia cầm

của địa phương.

+ Xây dựng kế hoạch tiêm phòng, phun khử trùng tiêu độc đúng định kỳ, hướng

dẫn nhân dân sử dụng có hiệu quả các loại thuốc thú y. Tham mưu cho UBND trong

công tác quản lý nhà nước về buôn bán các loại thuốc thú y trên địa bàn.

+ Cùng cán bộ khuyến nông, cán bộ nông nghiệp xã, xây dựng kế hoạch mở

các lớp tập huấn về kỹ thuật và phương pháp chăm sóc vật nuôi cho bà con nhân dân.

+ Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch và Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã giao.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, các Ban, ngành liên quan và bà

Trần Thị Thắng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Nông nghiệp&PTNT huyện;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu: Vp.

CHỦ TỊCH

Lê Đình Ngà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T08:28:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đường Ngọc Duy<duydn.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T08:30:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đình Ngà<ngald.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T19:15:26-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T19:16:07-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T19:16:22-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!